1

VI пленум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022 г.Казань №VI-7

Выборы делегата на IX Съезд

Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»

В связи с уставной необходимостью утверждения решением высшего

руководящего органа Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» вновь введённых членов в состав Центрального комитета

Профсоюза, а также доизбрания в состав Президиума ВЭП представителя от

Дальневосточного федерального округа Российской Федерации, руководствуясь

пунктом 6 статьи 16 «Органы Профсоюза и его организаций» и пунктами 1, 2.7. и

2.8. статьи 38 «Съезд Профсоюза и его компетенция» Устава ВЭП, постановлением

V пленума Центрального комитета ВЭП №V-8 от 27.09.2022 «О созыве IX Съезда

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» было принято

решение о созыве IX Съезда Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз», также была установлена норма представительства – 1 делегат от

одной территориальной организации Профсоюза.

В соответствии с постановлением XVIII отчётно-выборной конференции

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза

№XVIII-11 от 18.09.2020, республиканскому комитету Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза было передано

полномочие, не относящееся к исключительной компетенции конференции,

указанное в пункте 1.10. статьи 34 Устава Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз», а именно:

1.10. выдвижение и избрание делегатов на Съезд Профсоюза, а также своих

представителей в профсоюзные органы.

2

Учитывая вышеизложенное, VI пленум республиканского комитета

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Ахунзянова Халима Юлдашевича – председателя Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза делегатом

IX Съезда Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» от

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза.

2. Анкету делегата IX Съезда Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз», выписку из протокола VI пленума республиканского комитета

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза, в

срок до 4 ноября 2022 года направить в Департамент организационного развития и

правового обеспечения Аппарата ВЭП.

Председатель  Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.